
2.3.1.2.i. investīcijas

“Uzņēmumu digitālo 
prasmju attīstība”

1. kārtas projektu 
iesniegumu sagatavošana 

un atlase

Rīgā, 2023.gads 28.decembris



Atlases process. Laika grafiks.

04.12.2023.
izsludināta

PI atlase

EM tīmekļvietnē:
https://www.em.gov

.lv/lv/atbalsts-
uznemumu-digitalo-

prasmju-attistibai

PI iesniegšana 
līdz

17.01.2024. 19.02.2024.

Pieteikuma 
izvērtēšana un 
lēmuma 
pieņemšana

20.02.2024.

Līguma 
slēgšana ar 
CFLA no

PI iesniegšana 
līdz

17.01.2024. 19.03.2024.

Pieteikuma 
izvērtēšana  un 
pieteikuma 
precizēšana 

20.03.2024.

Līguma 
slēgšana ar 
CFLA no

1.scenārijs, ja NAV
nepieciešami 
papildinājumi 
projekta 
pieteikumā

2.scenārijs, ja IR
nepieciešami 
papildinājumi 
projekta 
pieteikumā



Atlases process. Vērtēšana.

Vērtē
izslēgšanas
kritērijus 

Nr.15

! Ja PI atbilst kādam no 
izslēgšanas kritērijiem 

(saņem vērtējumu “Jā”), 
vērtēšanu neturpina –

lēmums par noraidīšanu

Vērtē pārējos 
kritērijus

! Ja PI nepieciešami 
papildinājumi, tad 
vērtējums ir «Jā, ar 

nosacījumu»

Pieņem lēmumu
par PI

apstiprināšanu vai
apstiprināšanu ar

nosacījumu



Vērtēšanas kritēriji (I)

Kritērijs Kritērija ietekme uz 
lēmuma pieņemšanu 
(N; P)

1. Projekta iesniegums iesniegts Vadības informācijas sistēmā noteiktajā termiņā un formā. P

2. Investīcijas pirmās atlases kārtas ietvaros projekta iesnieguma iesniedzējs ir EDIC, atbilstoši MK noteikumu 
Nr.529 2.4.apakšpunktam.

P

3. Projekta iesniedzējs investīcijas pirmās atlases kārtas ietvaros iesniedzis vienu projekta iesniegumu. P

4. Projekta iesniegumam ir pievienoti MK noteikumu 17. un 24.punktā minētie dokumenti. P

5. Projekta iesnieguma finanšu dati un aprēķini ir norādīti euro un ir aritmētiski pareizi. P

6. Projekta iesniegumā paredzētais Atveseļošanas fonda finansējuma apmērs nepārsniedz MK noteikumu 
7.1.apakšpunktā noteikto Atveseļošanas fonda finansējuma apmēru vienam EDIC kā inovācijas kopai.

P

7. Projektu paredzēts īstenot līdz 2026. gada 30. jūnijam. P

8. Projekta iesniegumā plānotie sasniedzamie rādītāji atbilst MK noteikumu 9.punktam, atbilstoši MK 
noteikumu 16.5. un 17.6.apakšpunktam.

P

9. Projekta iesniegumā ir identificēti, aprakstīti un izvērtēti projekta riski, novērtēta to ietekme un iestāšanās 
varbūtība, kā arī noteikti riskus mazinošie pasākumi.

P

10. Projekta iesniegumā iekļautās kopējās izmaksas, plānotās atbalstāmās darbības un atbalsta jomām, 
izmaksu pozīcijas atbilst MK noteikumu prasībām. 

P



Vērtēšanas kritēriji (II)
Kritērijs Kritērija ietekme uz 

lēmuma pieņemšanu (N; 
P)

11. EDIC ir izveidota iekšējās kontroles sistēma, kas ietver pārbaudīšanas, novēršanas un labošanas nosacījumus attiecībā uz 
korupcijas, krāpšanas, interešu konflikta un dubultā finansējuma vadības procesiem, kā arī attiecīgo apstākļu noteikšanas un 
identificēšanas nosacījumus.

P

12. Projekta pieteikumā ir norādīta pietiekama administrēšanas, īstenošanas un finanšu kapacitāte projekta īstenošanai, kas 
atbilst tam finansējuma apmēram, kuru pārvaldīs EDIC, atbilstoši MK Noteikumu 16.4. un  17.10.apakšpunkta nosacījumiem. P

13. Projekta iesniegumā skaidri norādīti EDIC dalībnieki, kuri tiek iesaistīti projekta īstenošanā un kuriem tiks veikta de
minimis atbalsta uzskaite, atbilstoši MK Noteikumu 17.11.apakšpunkta nosacījumiem.

P

14. EDIC saskaņā ar VID administrēto nodokļu (nodevu) parādnieku publiskajā datubāzē pieejamo informāciju nav nodokļu vai 
nodevu parādu, kas kopsummā pārsniedz 150 euro, izņemot nodokļu maksājumus, kuru segšanai ir piešķirts samaksas 
termiņa pagarinājums, ir noslēgta vienošanās par labprātīgu nodokļu samaksu vai noslēgts vienošanās līgums, atbilstošo MK 
Noteikumu 16.2.apakšpunkta nosacījumiem.

P

15. EDIC neatbilst izslēgšanas kritērijiem, kas noteikti Eiropas Parlamenta un Padomes 2018. gada 18. jūlija Regulas (ES, 
Euratom) Nr. 2018/1046 par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 
1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 
223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (turpmāk - regula Nr. 
2018/1046), 136. pantā.

N

16. EDIC atbilst komercdarbības atbalsta nosacījumiem saskaņā ar šo noteikumu 25.punktā un 5. nodaļā minētajiem de
minimis atbalsta nosacījumiem.

P

17. EDIC ir atbilstošas kompetences attiecībā uz darbībām, kas minētas Eiropas Parlamenta un Padomes 2021. gada 29. aprīļa
Regulu (ES) 2021/694, ar ko izveido programmu "Digitālā Eiropa" un atceļ Lēmumu (ES) 2015/2240 (turpmāk – Regula Nr.
2021/694) 16. panta 6. punktā un kompetences vienā vai vairākās Regulas Nr. 2021/694 3. panta 2. punktā norādītajās jomās,
atbilstoši MK noteikumu 16.5.apakšpunkta prasībām.

P



PI sagatavošanas dokumentācija

Atlases nolikums, t.sk.:

➢Iesniedzamo dokumentu saraksts un PI

pielikumu standartformas;

➢Projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un to

piemērošanas metodika

➢Projekta iesnieguma aizpildīšanas metodika

Līguma projekts par projekta īstenošanu 
pieejams CFLA mājas lapā pie 2.kārtas 
uzsaukuma

https://www.cfla.gov.lv/lv/2-3-1-2-i-k-2


Obligātie iesniedzamie pielikumi

• projekta īstenošanas laika grafiku;

• apliecinājumu, ka tas atbilst MKN prasībām un ka apmācības tiks nodrošinātas MNK 30. punktā kādā no minētajām 
jomām;

• apliecinājumu par korupcijas, krāpšanas, interešu konflikta un dubultā finansējuma neesību;

• projekta budžetā norādīto izmaksu aprēķina atšifrējumu, kas pamato plānoto izmaksu apmēru (informācija par 
veiktajām tirgus aptaujām, statistikas datiem, pieredzi līdzīgos projektos u. tml.);

• veidlapu par sniedzamo informāciju de minimis atbalsta uzskaitei un piešķiršanai, ko iesniedz finansējuma 
saņēmēji;

• apliecinājumu, ka uz projekta iesnieguma iesniegšanas brīdi:
• projekta iesniedzējs var nodrošināt projekta ietvaros noteikto rādītāju sasniegšanu;

• projekta iesniedzējam ir izstrādāta iekšējās kontroles sistēma (iekšējā kārtība) korupcijas un interešu konflikta riska 
novēršanai, ietverot:

• iekšējo procedūru par de minimis atbalsta sniegšanu;

• iekšējo procedūru par atbalsta sniegšanu atbilstoši Komisijas regulas 651/2014 31. panta nosacījumiem.

Lejupielādē 
https://www.em.gov.lv/lv/atbalsts-uznemumu-

digitalo-prasmju-attistibai
Aizpilda un paraksta

Augšupielādē
KPVIS



Projekta iesniedzēja iekšējā procedūra, kas paredz kārtību, kādā

projekta iesniedzējs nodrošinās komercdarbības atbalsta sniegšanu

(I)

Nosacījumi, kas izriet no de minimis atbalsta regulējuma (Komisijas 
regula Nr.1407/2013):

✓ GLG ir jābūt iesniegtai Veidlapai par sniedzamo informāciju de minimis
atbalsta uzskaitei un piešķiršanai, kurā jābūt korekti norādītai informācijai 
par vienu vienotu uzņēmumu (ja attiecināms), kā arī par iepriekš 
saņemto de minimis atbalstu (šī informācija ielasīsies no de minimis
sistēmas automātiski);

✓ jāpārbauda, vai kopā ar plānoto de minimis atbalstu netiks pārsniegts 
de minimis atbalsta slieksnis 200 000 EUR šajā un divos iepriekšējos 
gados;

✓ jāpārbauda neatbalstāmās nozares (MK noteikumu 80.1. apakšpunkts). 
Ja uzņēmums darbojas gan atbalstāmajā, gan neatbalstāmajā nozarē, tad 
ir jānodala finanšu plūsmas, lai labumu negūst tā nozare, kas ir 
neatbalstāma;

✓ jāparedz nosacījumus, kas jāievēro, ja plānota atbalsta kumulācija (MK 
noteikumu 94. punkts)

Nosacījumi, kas izriet no MK noteikumiem:
✓ jāpārbauda GLG atbilstība izslēgšanas kritērijiem (MK 
noteikumu 25. punkts);
✓ jāpārbauda GLG atbilstība noteiktai juridiskajai formai (MK 
noteikumu 4. punkts);
✓ jāpārbauda neatbalstāmās nozares (MK noteikumu 80.2.-
82.10. apakšpunkts). Ja uzņēmums darbojas gan atbalstāmajā, 
gan neatbalstāmajā nozarē, tad ir jānodala finanšu plūsmas, 
lai labumu negūst tā nozare, kas ir neatbalstāma;
✓ jāpārbauda VID administrēto nodokļu parāda virs 150 EUR 
neesamība (MK noteikumu 86. punkts);
✓ pieļaujamā finansējuma intensitāte (MK noteikumu 87. un 
93. punkts);
✓ jāpārbauda, vai tiek ievērots princips “nenodarīt būtisku 
kaitējumu” (MK noteikumu 66.15. apakšpunkts)

Papildu informācijai skat. atbalsta materiālu

https://www.cfla.gov.lv/lv/media/2946/download


Projekta iesniedzēja iekšējā procedūra, kas paredz kārtību, kādā

projekta iesniedzējs nodrošinās komercdarbības atbalsta sniegšanu

(II)

Nosacījumi, kas izriet no Komisijas regulas Nr. 651/2014:

✓ GLG izmaksas attiecināmas no brīža, kad tas iesniedzis iesniegumu finansējuma saņēmējam

atbilstoši Komisijas regulas Nr. 651/2014 6. panta 2. punktam, izņemot aktivitātes, kas nav

uzskatāmas par darbu sākumu atbilstoši Komisijas regulas Nr. 651/2014 2. panta 23. punktā

minētajai definīcijai. Ja uz pieteikuma iesniegšanas brīdi tiek konstatēts Komisijas regulas Nr.

651/2014 6. panta 2. punkta pārkāpums, GLG projekta ietvaros radušās izmaksas ir

neattiecināmas un tās jāsedz no privātajiem līdzekļiem;

✓ jāpārbauda neatbalstāmās nozares (MK noteikumu 80.11.-80.13. apakšpunkts). Ja uzņēmums

darbojas gan atbalstāmajā, gan neatbalstāmajā nozarē, tad ir jānodala finanšu plūsmas, lai

labumu negūst tā nozare, kas ir neatbalstāma;

✓ jāparedz nosacījumus, kas jāievēro, ja plānota atbalsta kumulācija (MK noteikumu 95. punkts);

✓ atbalstu nevar piešķirt, ja iestājas kāds no MK noteikumu 89. punktā uzskaitītajiem

apstākļiem, t.sk., atbalsts netiek piešķirts GLG, kas atbilst GNU definīcijai (MK

noteikumu 89.5 apakšpunkts)

Papildu informācijai skat. atbalsta materiālu

https://www.cfla.gov.lv/lv/media/2946/download


PI iesniegšana KPVIS AF 
apakšsistēmā

• Jāskatās vai noslēgtajā līgumā par piekļuvi KPVIS 2.2.1.1.i nav ierobežojumi piekļuvei
2.3.1.2.i 1.kārtai.

Projekta iesniegumu iesniegšana
www.projekti.cfla.gov.lv

04.12.2023. - 17.01.2024.

• Informācija, pamācības par e-vides lietotāju tiesību iegūšanu, jaunā Līguma forma un
tiesību veidlapa ir pieejama CFLA tīmekļvietne - https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi

• KPVIS elektroniskā lietotāju rokasgrāmata - https://elrg.cfla.gov.lv
• Informācija par lietotāju pārvaldību - https://www.cfla.gov.lv/lv/kpvis-lietotaju-

parvaldiba
• E-vides atbalsta tālrunis - +371 20003306



PI sagatavošana KPVIS

! Ja kādai no daļām netiek klāt, lūgums sākotnēji zvanīt uz EM.



Anita Zimele
Ekonomikas ministrijas 

Uzņēmējdarbības atbalsta departamenta 
direktora vietniece

Tālrunis: +371 67013026

Anita.Zimele@em.gov.lv

mailto:Anita.Zimele@em.gov.lv

	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12

